


EDUARDO DO NASCIMENTO FERREIRA

PRENSISTA / AUX. DE PRODUÇÃO / AUX. DE MONTAGEM

Natural de São Paulo - 1972

Rua Jutibuca, 19 - Vila Liviero - São Paulo

 2331-9919 / 98654-8134

 dudu.hexa@hotmail.com

Estou em busca de oportunidade de recolocação no mercado. Tenho 47 anos e experiência em diversas áreas do processo industrial, tais como: prensas, operação de máquinas, lixador, ajudante geral, entre outras.

Tenho como principais características: dedicação, organização, espírito de trabalho em equipe e responsabilidade.

Abaixo listo algumas de minhas habilidades e experiências. Coloco-me à disposição para melhores esclarecimentos.

FORMAÇÃO

ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO

SENAI "Conde José de Azevedo"

Conclusão: 12/1998

ENSINO MÉDIO

E. E. Henrique de Souza Henfil

Conclusão: 12/1993

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

GRUPO DELGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

Ajudante Geral e Prensista

De 06/2013 a 11/2018

Operação de prensas de 160 a 1600 toneladas excêntricas e hidráulicas.

Decapagem e preparação de peças para pintura; abastecimento de linha de pintura; montagem de peças e componentes; separação e embalagem de pedidos para envio à expedição.

ITAESBRA INDÚSTRIA MECÂNICA LTDA.

Ajudante Geral, Operador de máquinas e Prensista

De 10/1999 a 08/2001 e de 05/2002 a 09/2012

Operação de prensas de 40 a 600 toneladas excêntricas e progressivas.

Operação de diversos tipos de máquina, como: furadeiras, rosqueadeiras, rebidadeiras, lixadeiras e pequenas fresas; abastecimento de máquinas; operação de ponteadeiras. Experiência com o sistema EGA, inspecionando peças com calibradores, dispositivos e peças padrão, sempre acompanhando o plano de controle e o processo de fabricação, procurando obter 100% de qualidade e a satisfação total do cliente.

MULTIBRÁS S/A ELETRODOMÉSTICOS

Lixador

De 12/1994 a 11/1997

Atuação no setor de montagem e pintura de refrigeradores, abastecendo a linha de montagem com gabinetes e portas de refrigeradores; atuação como lixador, recuperando portas e gabinetes de refrigeradores para nova pintura.